MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  251/2014.

EMENTA: Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “1º

SEMINÁRIO PET CONEXÕES UAG/UFRPE:

NOVAS PERSPECTIVAS PARA COMUNI-

DADES POPULARES-POLÍTICA, CULTURA,

EDUCAÇÃO E MEIO AMBIENTE”, sob a

responsabilidade da Unidade Acadêmica de

Garanhuns desta Universidade.

                                                         A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

020/2014 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia 08

de agosto de 2014, exarada no Processo UFRPE Nº  23082.20050/2012-98,

R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de

Extensão intitulado: “1º SEMINÁRIO PET CONEXÕES UAG/UFRPE: NOVAS PERSPECTI-

VAS PARA COMUNIDADES POPULARES-POLÍTICA, CULTURA, EDUCAÇÃO E MEIO

AMBIENTE”, sob a responsabilidade da Unidade Acadêmica de Garanhuns desta Universidade,

no período de 01 de setembro de 2012 a 24 de novembro de 2012, cadastrado no SIGProj Nº

126765.468.10317.18092012, tendo como Coordenadora a Professora GILMARA MABEL

SANTOS e como equipe de colaboradores: ALEX DE ARAÚJO LIMA, EDENEIDE LAURA DE

MELO SANTOS, FRANCIS HENRIQUE TENORIO FIRMINO, JACIELE BESERRA DE

LIRA, LUCAS ALBUQUERQUE SILVA, MARCOS ANTONIO BEZERRA SANTOS,

MARCOS FELIPE DA SILVA SOUZA, MARCOS FERNANDES DE ALMEIDA, MARIA DAS

GRAÇAS VIEIRA DE MELO, AGUIDA NAYARA DA SILVA, EDJANE  CLÉIA MARINHO

CAVALCANTE, IVONALDO CARLOS DA SILVA SANTOS, LUCIVÂNIA MARIA DA

SILVA, MARIZETE ALCANTARA DE ARANDAS, SAMARA CAVALCANTI DA SILVA,

SENIVALDO FELIX DA SILVA JUNIOR e THIAGO GONÇALVES DA SILVA, cujo objetivo

geral é criar um evento que enriqueça o conhecimento dos alunos participantes, promovendo

também a interação entre os grupos PETs, nas diversas área s de atuação, conforme consta no

processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 13 de  agosto de 2014.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA

= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.